

Cirkulärnr: 1989:97
Diariernr: 1989:1724
Handläggare: Jerker Sjögren
Avdsek: KES Ekadm
Externmedverkan: Bengt-Arne Vedin
Datum: 1989-08-22
Mottagare: Kommunstyrelsen
Näringslivssekreterare
Planeringssekreterare
ADB-samordnare
Rubrik: Kommuner och landsting i informationssamhället -
en vägledning för beslutsfattare
Bilagor: Kommuner och landsting i informationssamhället -
en vägledning för beslutsfattare

Kommuner och landsting i informationssamhället - en vägledning för beslutsfattare

Professor Bengt-Arne Vedin har utarbetat en skrift med ovanstående titel på uppdrag av Svenska Kommunförbundet och Landstingsförbundet.

Syftet med skriften är att hjälpa politiker och chefer i kommunerna att sortera upp begrepp och sammanhang när det gäller olika frågeställningar kring den snabbt ökande användningen av informationsteknik (IT).

Här gäller det IT-användning både i kommunens egen mångskiftande verksamhet och i olika företag och organisationer inom kommunen. Och dessutom samband och samspel däremellan.

Detta är frågor med hög aktualitet. Kommunerna planerar att göra mycket stora investeringar i lokal ADB och IT de närmaste åren. Det visar bl a en undersökning som SIFO nyligen gjort på Kommunförbundets uppdrag.

Kommunförbundets programberedning för regionalpolitik och regionalpolitiska kommittén tilldelar kommunerna en delvis ny och betydelsefull roll i näringslivs- och regionalpolitiska frågor framöver. Hit hör bl a informationstekniken och dess inverkan på t ex infrastruktur och kompetensförsörjning.

Bengt-Arne Vedin varnar i den aktuella skriften för övertro på visioner och storstilade löften - i det korta perspektivet. Men han påtalar samtidigt vikten av att lära sig den nya informationstekniken och framför allt dess sociala, mänskliga och organisatoriska konsekvenser. Lär av andra! Följ beprövade erfarenheter och råd, lyder hans uppmaning.

Informationstekniken är ett av Kommunförbundets prioriterade arbets-/insatsområden det närmaste året. Med bl a denna skrift hoppas vi kunna stimulera en allt intensivare lokal debatt och ett ökat erfarenhetsutbyte i dessa viktiga frågor.

Skriften kostar 50:- och kan beställas från Kommentusgruppen, tfn 08-749 46 00. Beställningsnummer 7344-825-7.

SVENSKA KOMMUNFÖRBUNDET
Kommunalekonomi och samhällsplanering

Karl Knutsson

Jerker Sjögren